
TIPO ATTO PROVVEDIMENTO SENZA IMPEGNO con FD

N. atto  DIREZIONE-13 / 1548 del 23/12/2019

Codice identificativo    1897351

PROPONENTE   SOCIALE-URP-POLITICHE DELLA CASA

OGGETTO

ALBO COMUNALE PER LE ASSOCIAZIONI OPERANTI NELL’AMBITO DELLA 
DISABILITA’. PUBBLICAZIONE AVVISO ISCRIZIONE.                

Istruttoria Procedimento

Posizione Organizzativa responsabile BACCHIET MASSIMILIANO

Dirigente della Direzione CAPONI SUSANNA

COMUNE DI PISA



Oggetto: Albo Comunale per le associazioni operanti nell'ambito della disabilità. 
Pubblicazione avviso iscrizione.

IL DIRIGENTE 

VISTE
-la deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  57 del  22.12.2018, esecutiva,  con la  quale  è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021; 
-la  deliberazione della  Giunta Comunale n.  257 del  27.12.2018, esecutiva,  con la  quale  è stato 
approvato il P.E.G. 2019-2021 – Parte finanziaria; 
-  la  Decisione  del  Sindaco n.  131 del  19/11/2019 con la  quale  viene  conferito  l’incarico  della 
Direzione 13 “Sociale URP Politiche della casa” all’avv. Susanna Caponi;
- l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000, che attribuisce ai dirigenti la competenza 
all’adozione degli atti di gestione, compresi i provvedimenti che comportano impegno di spesa; 

VISTO il vigente Disciplinare per l’istituzione dell’Albo per le associazioni operanti nell'ambito 
della disabilità, approvato con delibera del Giunta Comunale n. 230 del 19.12.2019; 

RITENUTO  OPPORTUNO,  in  attuazione  della  predetta  delibera,  che  ha  inteso  valorizzare 
l’associazionismo  che  presta  servizi  a  favore  delle  persone  con  disabilità,  quali  espressione 
dell’impegno e del pluralismo, pubblicare un avviso pubblico per l’iscrizione relativa all’anno 2020, 
che viene approvato con il presente atto (Allegato 1);

VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011; 

 RITENUTO OPPORTUNO
- dare idonea pubblicizzazione e diffusione al bando, attraverso la pubblicazione del medesimo sul 
sito web istituzionale del Comune di Pisa; 
-  nominare  Responsabile  del  procedimento,  ai  sensi  dell’  art.  5  della  L.  241/1990,  il  dott. 
Massimiliano Bacchiet della Direzione 13: Sociale – Urp – Politiche della Casa; 

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e qui integralmente richiamati: 
1)  Approvare  l’avviso  pubblico  l’iscrizione  all’Albo  Comunale  per  le  associazioni  operanti 
nell'ambito della disabilità (comprensivo del relativo modello di istanza di iscrizione);

2) di disporre l’apertura dell’avviso suddetto per un periodo congruo per la diffusione, presa visione 
e  la  partecipazione  da  parte  dei  soggetti  interessati,  stabilendo  come  termine  di  scadenza  di 
presentazione delle domande il 15 febbraio 2020;

3) di dare atto che:

a)  in adempimento all’art. 8 del Disciplinare per l’istituzione dell’Albo per le associazioni operanti 
nell'ambito della disabilità, approvato con delibera del Giunta Comunale n. 230 del 19.12.2019:
-  il  Comune  cura  la  pubblicazione  annuale  dell'elenco  aggiornato  dei  soggetti  iscritti  all'Albo 
curandone annualmente la revisione ai fini di verificare la permanenza dei requisiti di iscrizione. 
- sul sito istituzionale del Comune sarà riserva un'apposita pagina dedicata all'Albo all’interno del 
settore Sociale, in cui l'Amministrazione rende disponibili, oltre all’elenco aggiornato dell’anno in 



corso,  i  moduli  necessari  per le  istanze da presentare all'Ente per l’iscrizione relativa  agli  anni 
successivi.

b)  con  successivo  provvedimento,  a  seguito  dell’espletamento  di  tutte  le  procedure  previste 
dall’avviso bando, saranno individuati le associazioni che hanno titolo per essere iscritte all’Albo; 

4)  di  nominare  Responsabile  del  procedimento,  ai  sensi  dell’  art.  5  della  L.  241/1990,  il  dott.  
Massimiliano Bacchiet della Direzione 13: Sociale – Urp – Politiche della Casa; 

5) di dare atto di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente 
atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della 
vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza; 

6)  di  agire  nel  pieno  rispetto  del  codice  di  comportamento  dei  dipendenti  delle  pubbliche 
amministrazioni,  in  generale  e  con  particolare  riferimento  al  divieto  di  concludere  per  conto 
dell’amministrazione,  contratti  di  appalto,  fornitura,  servizio,  finanziamento o assicurazione  con 
imprese con le quali  abbia stipulato contratti  a titolo privato o ricevuto altre  utilità  nel biennio 
precedente; 

7)  Il  Comune si  riserva la  facoltà,  nelle  varie  fasi  del  procedimento,  di  compiere  accertamenti 
d’ufficio al fine di verificare la veridicità delle dichiarazioni rese dai soggetti partecipanti; 

8) di partecipare il presente atto alla Direzione Programmazione e controllo; 

9)  di  pubblicare  il  presente  provvedimento  in  Amministrazione  Trasparente,  come  previsto 
dall’articolo 23 del Decreto Legislativo n. 33/2013. 

Il Dirigente 
     Avv. Susanna Caponi

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice 
dell'Amministrazione digitale. Tale documento informatico  è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Pisa. 


	TIPO ATTO PROVVEDIMENTO SENZA IMPEGNO con FD
	OGGETTO

